
Informační materiál Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem 
 

                                ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v Ústí nad Labem 
                                            Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

                  IČ: 71009361    DIČ: CZ71009361 
 
   
 

Mykotické infekce lze léčit! 
 
Začněte vyšetřením a pokračujte s cílenou léčbou u odborného lékaře! 

 
Národní referenční laboratoř pro antimykotika laboratoř Praha 

nabízí mykologická vyšetření kůže, nehtů apod. při podezření na plísně a kvasinky.  
 
FLUORESCENČNÍ mikroskopie - přímý průkaz mykotických původců infekcí, výsledek do  
3 pracovních dní, cena 409,- Kč vč.DPH. 
MYKOLOGICKÁ kultivace a FLUORESCENČNÍ mikroskopie – identifikace původce včetně 
stanovení citlivosti na antimykotika, výsledek do 5 až 20 pracovních dní (popř. déle u pomalu 
rostoucích dermatofytů), cena 908,00 Kč vč.DPH. 

 
Podmínky odběru 

 Kožní ložisko se očistí před odběrem 70% alkoholem nebo alkoholéterem. Po dezinfekci se 
nechá ložisko zaschnout a poté se seškrabují šupiny zásadně z okraje ložiska sterilním 
nástrojem do sterilní zkumavky. Nehet se otře alkoholem, první část naškrábaných šupin se 
odstraní, poté se odebere materiál k vyšetření. Nehty se mohou i ustřihnout. Vlasy a chlupy 
se vytrhnou sterilní pinzetou po očištění ložiska.  

 Vzorky lze skladovat při pokojové teplotě.  
 Provádíme vyšetření samoplátců i pojištěnců. 

 
Odborný garant 
RNDr. Pavlína Lysková, Ph.D.  
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, Sokolovská 60, 186 00 Praha 8 
Tel:  +420 234 118 506, mail:  pavlina.lyskova@zuusti.cz 
Laboratoř mykologie: Tel: +420 234 118 506, +420 222 310 578 
 
Odběrová a kontaktní místa pro odebrání/odevzdání vzorku 
Ústí nad Labem, Na Kabátě 229, Budova S v areálu Masarykovy nemocnice, provozní hodiny: pondělí-pátek 7:00-12:00 
Praha 8, Sokolovská 60, Tel.: +420 224 815 941 - provozní hodiny: pondělí-pátek 7:30-8:30 
Plzeň, 17. listopadu 1, Tel.: +420 371 408 208 - provozní hodiny: pondělí-pátek 7:00-12:00 
Kontaktní místa pro odevzdání vzorku 
Kladno, Františka Kloze 2316, Tel.: +420 312 292 187 - provozní hodiny: pondělí-pátek 7:00-17:00 
Oblasti mimo dostupnost: Tel.: +420 245 015 015 -provozní hodiny: pondělí až pátek 8:00 - 16:00  
 info@zuusti.cz                                     
  
 

                                               


